
Josef Švarc 

 Josef Švarc se narodil v Kolíně v roce 1952. Dětství prožil se svými rodiči 

a bratrem v Zibohlavech u Kolína. Od útlého dětství ho bavilo kreslení a 

malování. Na první stupeň základní školy docházel do malotřídky 

v Radovesnicích. Od šesté do deváté třídy pobýval již na základní škole 

v Kolíně. Od třetí třídy byl přihlášený na umělecké škole, kde rozvíjel svůj talent 

v malování a kreslení. Dětství strávil spokojeně se svými kamarády, se kterými 

hrával sporty jako fotbal nebo hokej, Rád stanoval a vymýšlel různé hry. 

Po základní škole nastoupil na střední grafickou školu. Během studia 

docházel i do tiskáren, kde pracoval na pozici litografa. Po pěti letech se pan 

Švarc rozhodl, že by nastoupil na uměleckou akademii v Praze. Bohužel však 

obdržel povolávací rozkaz a musel odejít na vojnu k jednotce protivzdušné 

obrany v Hoře svatého Sebastiána u Chomutova. Během dvouleté vojenské 

služby poznal svou manželku, se kterou mají dvě děti.  

V období kolem Sametové revoluce ilustroval příběhy pro časopis 

Čtyřlístek. Se svou manželkou vymýšleli grafické návrhy nebo potisky triček. 

Založili spolu výtvarné studio, do kterého si pořídili, jako jedni z prvních 

v České republice, počítač známé americké firmy Apple. Vytvářeli pro různé 

firmy etikety, katalogy, kalendáře, publikace nebo knížky. Několik publikací 

museli manželé Švarcovi publikovat vlastním nákladem.  

Pan Švarc je dnes členem Výtvarné unie České republiky, v níž v rámci 

středočeské organizace pořádá umělecké výstavy. Několikrát pan Švarc 

organizoval i své soukromé výstavy (např. v Berouně, Kolíně či Valdštejnském 

paláci v Praze). Vyjma kreslení se pan Švarc okrajově věnuje i psaní. Vypracoval 

například pracovní sešity o zahradničení či vaření pro společnost Gira, která 

organizovala projekt Ovoce a zelenina do škol.  

   


